МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 01 » февраля 20 23

№ 31

с. Изобильное

О проведении работ по благоустройству и

улучшению санитарного состояния территории

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

    В целях наведения надлежащего порядка на территории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа –

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, обеспечения

выполнения требований санитарно- эпидемиологических требований к зданиям и территориям

образовательных организаций и выполнения работ по благоустройству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым с 15 февраля по 15 мая 2023 года.

2.  Захарченко Н.А.., заведующей хозяйством МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

- совместно с Маркиной М.С., заместителем директора МБОУ «Изобильненская

СОШДС», разработать план мероприятий по благоустройству территории

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики

Крым   с учетом санитарно- эпидемиологических, экологических требований и

рекомендаций по созданию безопасной, эстетической воспитывающей среды.

- организовать и провести уборку прилегающих территорий Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым

до 15 февраля 2023 года.

- тщательно очистить всю территорию от накопившихся загрязнений.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

02.02.2023 11:07 (МСК)

- произвести своевременно санитарную уборку, сгребание листвы, травы, веток, обрезку

кустарников.

- обеспечить надлежащее содержание насаждений с учетом технологий ухода.

 - обратить особое внимание на приведение в надлежащее состояние фасада здания,

периметрового ограждения, калитки, ворот, спортивных и игровых площадок, уличного

искусственного освещения.

- обеспечить свободный подъезд к люкам смотровых колодцев и узлам управления

инженерными сетями, а также источникам пожарного водоснабжения (пожарные

гидранты, водоемы), расположенным на обслуживаемой территории. Крышки люков,

водопроводных и канализационных колодцев содержать в состоянии, обеспечивающем

возможность быстрого использования пожарных гидрантов.

- содержать поверхности тротуаров в надлежащем санитарно и нормативно-

эксплуатационном состоянии. Обеспечить беспрепятственный отвод талых и дождевых

вод.

- запретить складировать строительные материалы, отходы, грунт на прилегающей к

зданию МБОУ «Изобильненская СОШДС» территории, сжигать промышленные и

бытовые отходы, мусор, обрезки кустарников.

- взять под личный контроль организацию и проведение мероприятий по

благоустройству территории Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Нижнегорского района Республики Крым.

- принять исчерпывающие меры по недопущению случаев выгула собак, домашней

птицы, КРС на территории МБОУ «Изобильненская СОШДС».

3. Классным руководителям 1-10 классов «Изобильненская СОШДС» Маркиной Ю.В.,

Усатой А.А., Донских А.Я., Кавляметовой А.Н., Зеновой А.В., Кофановой О.В.,

Скорохватовой В.В., Ковтуну С.Н., Маркиной М.С., Карнаух Е.А.;

            -  привести в порядок закрепленную за каждым классом территорию.

            - провести целевые инструктажи по охране труда обучающихся.

            - привлечь обучающихся и их родителей (законных представителей) к работам по

              благоустройству школьной территории.

            - провести с 06 апреля по 17 апреля 2023 года в 1-10 классах МБОУ «Изобильненская

            СОШДС» «Урок чистоты».

4. Провести субботники, генеральные уборки с участием педагогических и технических

работников МБОУ «Изобильненская СОШДС», обучающихся и их родителей (законных

представителей) территории МБОУ «Изобильненская СОШДС» по приведению их к

требованиям Роспотребнадзора и Госпожнадзора   с 15 февраля по 15 мая  2023 года.

5. Маркиной Ю.В., специалисту по охране труда МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

провести инструктажи с должностными лицами, ответственными за организацию и

 проведение работ по благоустройству.

6. При проведении работ по благоустройству территорий и приведению в порядок зданий,

сооружений, малых форм и периметровых ограждений  педагогическим и техническим

работникам МБОУ «Изобильненская СОШДС», обучающимся и их родителям

(законным представителям) строго соблюдать Правила пожарной безопасности,

контрольно-пропускной режим, требования инструкций по охране труда и технике

безопасности, меры антитеррористической защищенности.

7. Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС», разместить

на официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru план мероприятий по

благоустройству территории Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым   с учетом санитарно-

эпидемиологических, экологических требований и рекомендаций по созданию

безопасной, эстетической воспитывающей среды и оперативную информацию о ходе

проведения работ  по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль исполнения приказа возложить на Захарченко Н.А., заведующую хозяйством

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым.

  Директор

       М.И.Волова

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)